
           Agendapunt 6a 

 

 

 

MOTIE 

Parkeerbeleid: Emile van Loonpark 

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op woensdag 1 februari 2012; gehoord 
hebbende de beraadslaging over de raadsmededeling 970 2011 Actualisatie parkeerbeleid, 

Overwegende dat:  

• er in het Geactualiseerde Parkeerbeleid 2012 niet of onvoldoende balans is m.b.t. de 
ondernemersbelangen en belangen van bezoekers aan het centrum enerzijds en de belangen 
van de bewoners van het centrum anderzijds; 

• differentiatie van parkeertarieven niet of onvoldoende regionaal of met omliggende gemeenten 
zijn afgestemd, waardoor verdere koopkrachtafvloeiing voor het centrum van Roosendaal 
dreigt. 

 
Constaterende dat: 

• met de vaststelling van de parkeerbelastingen tarieventabel in de Raadsvergadering van 21 
december 2011 het Emile van Loonpark in gebied A (hoog tarief) is aangeduid. 

 
Is van mening dat 

• het parkeren op pleinen (en in garages)  gestimuleerd moet worden; 

• door deze stimulatie de woonstraten in het kernwinkelgebied zullen worden ontlast. 
 

 
Besluit: 
 
Verzoekt het college om de gemeenteraad een raadsvoorstel aan te bieden ter aanpassing van de 
tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2012, 
waarbij het Emile van Loonpark niet langer wordt opgenomen in gebied A (hoog tarief). 
 
 
En gaat over tot de orde van de vergadering, 
 
 
Namens VVD fractie 
Gerard Boons 

 

 


